
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067 

 

 

6. jednání Řídícího výboru 
25. 4. 2017 

Domažlice 



1) Informace o průběhu projektu 

2) Harmonogram 

3) Vzdělávací akce 

4) Pracovní skupiny 

5) Výběr opatření pro logické rámce 

6) Schválení Průběžné evaluační zprávy 

7) Schválení aktualizovaného Strategického rámce 

8) Schválení Ročního akčního plánu 

9) Schválení opatření a cílů opatření pro Akční plán 

10) Příští setkání Řídícího výboru 

OBSAH 



INFORMACE O PRŮBĚHU PROJEKTU 

březen 

•Průběžná evaluační zpráva 

•Práce na aktualizaci Strategického rámce 

•Kontaktování škol ohledně Ročního akčního 
plánu 

•Návrh opatření pro Akční plán 

•3 vzdělávací aktivity 

duben 

• Jednání pracovních skupin 

• Dokončení aktualizace Strategického rámce 

• Dokončení Ročního akčního plánu 

• Návrh opatření pro logické rámce 

• Práce na Akčním plánu 



HARMONOGRAM 2017 

•Realizace vzdělávacích aktivit 

•Práce na Akčním plánu 

•Práce na logických rámcích 

•Práce na Místním akčním plánu 

•Jednání pracovních skupin 

k
vě

te
n

 

•Realizace vzdělávacích aktivit 

•Dokončení Akčního plánu 

•Jednání Řídícího výboru č
e

rv
e

n
 



Rozvoj 
partnerství 

Řídící výbor 

Výměny 
zkušeností 

Pracovní 
skupiny 

Zápisy 

Prezenční 
listiny 

Dohoda o 
prioritách 

Analýza 
dotazníků 

MŠMT 

Vlastní 
dotazníkové 

šetření 

Investiční 
priority 

Analytická 
část MAP 

SWOT-3 
analýza 

Strategický 
rámec MAP 

Dohoda o 
prioritách 

Akční 
plánování 

Roční akční 
plán 

Aktivity škol 

Aktivity 
spolupráce 

Místní akční 
plán 

Budování 
znalostních 

kapacit 

Vzdělávací 
akce 

Prezenční 
listiny 

Hodnotící 
zprávy 

Evaluace 

Průběžná 
evaluační 

zpráva 

Závěrečná 
evaluační 

zpráva 

Řízení 
MAP 

Identifikace 
a zapojení 
dotčené 

veřejnosti 

Struktura 
partnerství 

Popis 
fungování 

MAP 

Seznam 
relevantních 

aktérů 

Struktura 
partnerství 

Komunikační 
strategie 

Principy 
MAP 



USKUTEČNĚNÉ VZDĚLÁVACÍ AKCE 

  seminář s diskuzí  

„Asistent ve třídě – podpora nebo pohroma?“  

  workshop  

„Učíme inkluzivně v mateřské škole“  

  setkání ředitelů základních škol  

„Nová školská legislativa v praxi základních škol“ 

 

 seminář s diskuzí  

„Děti od dvou let v MŠ“  

  



DALŠÍ PLÁNOVANÉ VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY 

 Seminář: Kritické myšlení - účastníci v roli žáků 

 25. 5. 2017 od 14:00 

 přednášející: Mgr. Jana Pluhařová 

 místo konání: Základní škola Staňkov, místnost 5. B – přízemí 

 

 Seminář: Školská legislativa v praxi ZŠ a MŠ  

 26. 4. 2017 od 9:00 

 Host z pedagogicko-psychologické poradny Mgr. Václava Forstová 

 místo konání: Zasedací místnost MAS ČL 

 



PRACOVNÍ SKUPINY 
Duben 

 Návrh opatření a cílů opatření pro Akční plán 

Květen 

 Návrh konkrétních aktivit pro Akční plán 

Září 

 Realizace logických rámců 

 Revize finálního dokumentu MAP 

 



LOGICKÉ RÁMCE 



AKTIVITY PRO TVORBU LOGICKÝCH RÁMCŮ 

 Logický rámec - metodika projektového řízení, která řeší strategické 

plánování, přípravu, návrh 

 Řídící výbor rozhodne, zda některé aktivity dostanou vyšší míru podpory 

=> realizační tým vytvoří logický rámec a v rámci projektu MAP započne 

jeho realizace 

 Týká se pouze aktivit spolupráce 



AKTIVITY PRO TVORBU LOGICKÝCH RÁMCŮ 

Opatření pro MŠ: 

 Opatření 1.3.1 Organizace vzdělávacích  

     akcí pro pedagogy MŠ v oblasti rozvoje  

     čtenářské pregramotnosti 

 Opatření 5.1.1 Organizace vzdělávání  

     pedagogů MŠ v oblasti polytechniky  

     na území SO ORP Domažlice 



AKTIVITY PRO TVORBU LOGICKÝCH RÁMCŮ 

Opatření pro ZŠ: 

 Opatření 2.1.1 Organizace pravidelných  

     setkávání pedagogů ZŠ za účelem  

     vzdělávání a výměny zkušeností v oblasti matematické gramotnosti 

 Opatření 3.2.1 Organizace lokálních vzdělávacích akcí v oblasti rozvoje 

digitálních kompetencí pedagogů ZŠ 

 Opatření 8.1.1 Organizace vzdělávacích akcí v oblasti inkluzivního 

vzdělávání pro pedagogy ZŠ 





PRŮBĚŽNÁ EVALUAČNÍ ZPRÁVA 
 Zpracována za období duben 2016 – březen 2017 

 Zaměření evaluace: 

 Posouzení způsobů zapojení zástupců odborné i laické veřejnosti 

do projektu, jeho vedení 

 Aktivity projektu – způsob setkávání účastníků projektu, osvědčené 

a neosvědčené aktivity, opatření pro efektivnější realizaci projektu, 

požadovaná podpora 

 Výstupy a očekávané výsledky 



AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO RÁMCE 

 Aktualizace probíhá po 6 měsících 

 Týká se doplnění projektových záměrů škol  

     a ostatních organizací 

 Poslední aktualizace do ukončení projektu 

 Všem ředitelům a zřizovatelům byl odeslán e-mail s původním 

Strategickým rámcem a prázdnou tabulkou na doplnění investičních 

záměrů 

 Vytvořeny a sbírány podpisy nových souhlasů zřizovatelů škol 

 Proběhlo připomínkování dokumentu všemi cílovými skupinami 



AKTUALIZACE STRATEGICKÉHO RÁMCE 

 ZŠ Hostouň - přidání 3 projektů, změna termínu realizace u 1 projektu 

 Město Poběžovice - záměna projektu za projekt (změna názvu a 

celkových nákladů) 

 ZŠ Koloveč - upřesnění změny, která byla provedena v rámci 

aktualizace 

 Obec Pocinovice - úprava termínu realizace u 1 projektu 

 



ROČNÍ AKČNÍ PLÁN 
 Vytvořen na období 2017/2018 

 Obsahuje 20 opatření a k nim 25 konkrétních aktivit 

 Řídící výbor schválil v postupných krocích 

 Opatření a cíle opatření 

 Konkrétní aktivity/kroky k naplnění cílů opatření 

 Realizační tým kontaktoval všechny organizace na ORP Domažlice ohledně 

jejich zapojení do realizace Ročního akčního plánu 

 NOVÉ: Cíl 2.1 Zavedení pravidelných setkávání pedagogů za účelem vzdělávání 

a výměny zkušeností od školního roku 2017/2018   Opatření 2.1.1 

Organizace pravidelných setkávání ředitelů ZŠ, případně jimi zvolených 

pedagogů, za účelem výměny zkušeností   

 



 Základ dokumentu Místní akční plán ve SO ORP Domažlice 

 Struktura jako Roční akční plán: 

 Opatření 

 Cíle opatření a jejich popis 

 Konkrétní aktivity/kroky 

 Rozpracovává všechny cíle uvedené ve Strategickém rámci do 

roku 2023 (zatímco Roční akční plán se věnoval pouze cílům 

realizovatelným v období leden 2017 – prosinec 2018). 

AKČNÍ PLÁN 



AKČNÍ PLÁN 

HARMONOGRAM Zodpovědnost Termín 

Návrh opatření a cílů 

opatření 
Pracovní skupiny 

Do poloviny 

dubna 2017 

Schválení opatření      

a cílů opatření 
Řídící výbor 

Do konce dubna 

2017 

Návrh konkrétních 

aktivit 
Pracovní skupiny 

Do konce 

května 2017 

Připomínkování 
Řídící výbor, pracovní 

skupiny, široká veřejnost 

První týden        

v červnu 2017 

Schválení finální 

podoby 
Řídící výbor 

Do konce 

června 2017 

 



NÁVRH OPATŘENÍ A CÍLŮ OPATŘENÍ 

PRO AKČNÍ PLÁN 

 Akční plán 

Období 2016 – 2023 

44 opatření 

52 cílů opatření 

Roční akční plán 

Období 2017/2018 

20 opatření 

25 cílů opatření 



SITUAČNÍ ZPRÁVA 
 Při tvorbě MAP jsou zpravidla identifikovány dva druhy problémů či 

procesů, které utvářejí podobu předškolního a základního vzdělávání – 

regionální a systémové.  

 Řešení regionálních problémů lze hledat v intenzivnější a efektivnější spolupráci 

místních 

 Řešení systémových problémů řešit prostřednictvím MAP nelze. Je tedy nutné tyto 

problémy diskutovat a řešit na úrovni MŠMT popř. krajské samosprávy. 

 Obsahem této zprávy jsou problémy, které identifikovaly RT MAP ve 

svých regionech a jejichž řešení nemohou ze své pozice efektivně 

ovlivnit.  

 Účelem této zprávy je informovat odpovědné orgány státní správy o 

identifikovaných systémových problémech a získat od nich zpětnou 

vazbu o tom, jakým způsobem se tyto problémy řeší resp. budou řešit.  



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ ŘÍDÍCÍHO VÝBORU 

 Termín: červen 2017 

 Hlavní body jednání:  

 Schválení Akčního plánu 

 Schválení aktualizované verze Seznamu relevantních aktérů 

 Schválení aktualizované verze Komunikační strategie  

 

 O přesném datu a místu konání budete informováni minimálně 10 

pracovních dní před konáním akce 

 Podklady k projednání obdržíte nejméně 5 pracovních dní předem 



DĚKUJEME ZA POZORNOST  

 


